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Pieksämäellä yli 500 nuorta suunnitteli tulevaisuuttaan 
nuorten johdolla 

 
Roope Salmisen juonnoilla yli 500 nuorta kokoontui Pieksämäen veturito-
rille suunnittelemaan polkuja opintoihin, töihin ja vapaa-aikaan torstaina 
19.11.2015. Jo seitsemäs Nuorten foorumi järjestettiin tällä kertaa teemas-
ta Nuoret ja työ kohtaavat.  

 
Suunnitelmissa lukio 

 
Veturitorille oli kutsuttu 13 – 29-vuotiaita nuoria ja mukana oli yläkoululai-
sista alkaen eri-ikäisiä. Yhdeksäsluokkalaiset Minja Häkkinen (kuvassa 
vasemmalla) ja Suvi Nyberg (oikealla) olivat jo päättäneet, mitä tekevät 
peruskoulun jälkeen. —Aion mennä urheilupainotteiseen lukioon Pihtipu-
taalle lentopallon takia. Haluan, että lentopalloharrastus jatkuu. Ois tosi ki-
va jatkaa ammattiinkin lentopallon parissa, suunnittelee Minja Häkkinen.  
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Suvi Nyberg yhdeksänneltä luokalta: —Jään Pieksämäelle, mutta vielä en 
tiedä, mitä lukion jälkeen. Nuorten suusta iltapäivä Veturitorilla oli kivaa 
vaihtelua kouluun. Kesätyöpaikkojen suunnittelu alkaa jo olla ajankohtais-
ta. Siksi Minja Häkkinen kertoi: —Katselin vähän kesätyöpaikkaa Moilasel-
ta, ja kävin juttelemassa asiasta. Tytöt antoivat päivästä palautetta:         
—Hyvä meno! 
 

Ammattiopintoihin 
 
Yläkoululaiset nuoret olivat päivästä sitä mieltä, että tunnilta oli hyvä pääs-
tä vaihtelun vuoksi Veturitorille. Mikael Pesonen (kuvassa keskellä) aikoo 
jatkaa ammattiopintoihin metallialalle, mutta vielä ei ole päässyt harjoitte-
luun. Eemeli Räisänen (kuvassa oikealla) haluaa myös ammattiin opiske-
lemaan autopuolelle, kun autot kiinnostavat. Rasmus Pekkanen (kuvassa 
vasemmalla) komppaa kavereitaan ja haluaa Pieksämäelle datanomiksi: 
—Siitä oon kiinnostunut. Kasailen omia koneita, se on vähän myös harras-
tus.  
 

 
 

Nuoret tekivät iltapäivän nuorille 

 
Nuorten foorumi 2015: Nuoret ja työ kohtaavat kiinnosti myös yrityksiä, 
oppilaitoksia ja harrastusväkeä, sillä yrityksiä oli mukana 10 ja oppilaitok-
sia, viranomaispalveluita ja harrastusmahdollisuuksien kohteita nuorille 
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20. Iltapäivän ohjelmasta vastasivat käytännössä Mikkelin ammattikorkea-
koulun yhteisöpedagogiopiskelijat 19—20-vuotiaat Iira Sorsa, Maiju Vaa-
limaa ja Elisa Vilhunen (kuvassa alarivissä oransseissa haalareissa), jotka 
saivat opintoihinsa kuuluvana projektina Etelä-Savon ELYn tehtävänä 
suunnitella, toteuttaa ja arvioida Nuorten foorumin kokonaisuuden. Heidän 
tukenaan ELYn lisäksi ja kumppaneinaan järjestäjinä olivat myös Pieksä-
mäen kaupunki, Huoltamo-hanke, Seurakuntaopiston oppisopimuspalvelut 
sekä Moppe I ja II -hankkeet.  
 

 
 
Iltapäivässä yhdistyivät sekä Nuorten foorumin tavoitteet että Seurakunta-
opiston oppisopimuspalveluiden ja Pieksämäen kaupungin hankkeiden ta-
voitteet saada nuoret yhteen. Järjestelyissä mukana oli myös esimerkiksi 
Seurakuntaopiston opiskelijoita. Nuoret organisoivat ja johtivat käytännös-
sä kokonaisuuden, esim. ensiavun, järjestysmiehet, yksityiskohtaiset teh-
tävät päivän käsikirjoituksesta ja ohjelmasta alkaen suunnittelupalaverei-
neen. Kumppanit osallistuivat kustannuksiin.  
 

Roopella vana 

 
Juontaja Roope Salminen oli päivän vetonaula, jonka perässä kulki 40 
nuoren vana Veturitorin ilmavassa tilassa. SOME-päivitykset ja kaveriku-
vat Roopen kanssa toivat lisää iloa ikimuistoiseen marraskuiseen sade-
päivään.  
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Nuorisotakuu on hallituksen kärkihanke 

 
Nuorten foorumin tavoitteena on nuorten kannalta löytää vaihtoehtoisia 
polkuja opintoihin ja töihin sekä saada tietoa nuorisotakuusta ja mahdolli-
suuksista edetä elämässä eteenpäin. Aikuisten kannalta tavoitteena on 
luoda nuoria kuuntelemalla ja heidän kanssaan keskustelemalla yhteisiä 
järjestelyjä esimerkiksi oppimiseen, ohjaukseen ja nuorisotakuun järjeste-
lyihin. Etelä-Savon ELYn koordinoima nuorisotakuu Etelä-Savossa on hal-
lituksen kärkihanke ja siksi on merkittävää saada tilaisuuksia, joissa nuo-
ret tekevät asioita yhdessä toisten nuorten kanssa. Nuorten osallisuus ja 
vaikutusmahdollisuudet myös oman tulevaisuuden suunnitteluun on entis-
tä tärkeämpää.  
 

 
 

Nuorten foorumi kiertää 

 
Nuorten foorumi kiertää eri paikkakunnilla. Ensi vuonna vuorossa on Mik-
kelin, Savonlinnan ja Pieksämäen jälkeen muu kunta, mahdollisesti Juva. 
Tavoitteena olisi myös se, että kerran vuodessa kunnissa järjestettäisiin 
tämän tyyppisiä nuorten kohtaamisen ja tulevaisuuden suunnittelun paik-
koja lisää. Nuorisotakuun tavoitteiden kannalta olisi hyvä, että nuoret itse 
voisivat olla järjestäjinä ja aikuiset vain tukemassa taustalla. Kun nuorille 
antaa vastuuta vähän enemmän kuin tavoitteissa on mahdollista, voi lop-
putulos olla paljon suurempi ja parempi kuin aikuisten ennakko-odotukset.  
 
Kiitokset kaikille Nuorten foorumi 2015: Nuoret ja työ kohtaavat                  
-tilaisuuden osallistuville nuorille, suunnitteluissa ja järjestelyissä mukana 
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olleille, yhteistyökumppaneille, iltapäivän sisältöön vaikuttaneille, esiintyjil-
le kuten Seurakuntaopiston opiskelija-triolle, Nuorisoteatteri Puntille, Roo-
pe Salmiselle ja kaikille taustalla hienoa työtä tehneille!   
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Teksti, kuvat ja lisätiedot 

 
Kehityspäällikkö Tuija Toivakainen, puh. 0295 024 220, sähköp.  
tuija.toivakainen@ely-keskus.fi  
 

Linkkejä 

 
Facebook: Nuorisotakuu Etelä-Savo 
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